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Wykaz skrótów 

GI = oznaczenie geograficzne/regionalne. 

Rozporządzenie UE w sprawie ochrony oznaczeń geograficznych wyrobów rzemieślniczych i 
przemysłowych = Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/2411 z dnia 
18 października 2023 r. w sprawie ochrony oznaczeń geograficznych wyrobów 
rzemieślniczych i przemysłowych oraz zmieniające rozporządzenie (UE) 2017/1001 i (UE) 
2019/1753. 

EUIPO = Urząd Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej. 

Badanie dotyczy potencjału państw członkowskich UE w zakresie ochrony rzemieślniczych i 
przemysłowych oznaczeń geograficznych. Chronione oznaczenie geograficzne (OG) to nazwa 
produktów pochodzących z określonego obszaru geograficznego, posiadające wyróżniające cechy, 
reputację lub cechy charakterystyczne związane z określonym położeniem geograficznym. 

Choć Unia Europejska ustanowiła już wcześniej ochronę oznaczeń geograficznych produktów 
rolno-spożywczych, brakowało zharmonizowanego systemu ochrony produktów 
rzemieślniczych i przemysłowych (takich jak biżuteria, tekstylia, szkło, porcelana itp.) na 
poziomie UE. Zmieniło się to 27 października 2023 r. wraz z wejściem w nowym rozporządzeniem 
(UE) 2023/2411[1], które weszło w życie 16 listopada 2023 r. i będzie w pełni obowiązywać od 1 
grudnia 2025 r. Jeśli Państwa kraj posiada istniejący krajowy system ochrony wyrobów 
rzemieślniczych i przemysłowych, zostanie on zastąpiony nowym systemem. Jednakże obecnie 
chronione nazwy mogą być nadal chronione na mocy nowego rozporządzenia pod warunkiem, że 
zostaną one przekazane Komisji Europejskiej i EUIPO przez organy publiczne do 2 grudnia 2026 r. 
Wnioski o rejestrację oznaczeń geograficznych na mocy nowego rozporządzenia można będzie 
składać od grudnia 2025 r. 

Biorąc pod uwagę wymienione zmiany, niniejsza ankieta ma na celu ocenę lokalnego 
zainteresowania w Państwa kraju ochroną produktów rzemieślniczych i przemysłowych za 
pośrednictwem nowego systemu. Państwa udział daje możliwość przedstawienia Państwa 
perspektywy i przyczynienia się do kształtowania przyszłych procesów rozpatrywania wniosków 
związanych z rzemieślniczymi i przemysłowymi oznaczeniami geograficznymi w Twoim kraju. 

Możesz mieć pewność, że wszelkie informacje, które nam Państwo udostępnicie pozostaną poufne, a 
wyniki ankiety zostaną zaprezentowane w sposób zagregowany i anonimowy. Indywidualne 
odpowiedzi nie będą bezpośrednio powiązane z Państwa firmą, a żadne dane z ankiet ani 
identyfikatory nie będą rozpowszechniane ani udostępniane osobom trzecim. Państwa uczestnictwo 
nie wiąże się z tworzeniem jakichkolwiek list mailingowych bez Państwa wyraźnej zgody. Państwa 
odpowiedzi są dla nas cenne, a Państwa prywatność jest dla nas najważniejsza. 

ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2023/2411 z dnia 18 października 
2023 r. w sprawie ochrony oznaczeń geograficznych wyrobów rzemieślniczych i przemysłowych 
oraz zmieniającego rozporządzenia (UE) 2017/1001 i (UE) 2019/1753. 

 

 



Informacje o produkcie i firmie 
  

Pytanie 1. Nazwa firmy / imię, nazwisko oraz dane kontaktowe: 
 
2. Dane dotyczące produktu rzemieślniczego i przemysłowego: 
 
Rodzaj produktu: 
Kraj pochodzenia: 
 
Pytanie 3. Czy zapewniacie certyfikat jakości produktu? 
 
Odpowiedź 
TAK 
Odpowiedź 
NIE 
W przypadku odpowiedzi TAK, prosimy opisać dokument: 
 
Pytanie 4. W ramach jakich systemów ochrony prawnej chroniona jest nazwa 
produktu rzemieślniczego czy przemysłowego? 
 
Odpowiedź / zaznacz odpowiednią / 
 
1/ Zarejestrowany / oczekujący na oznaczenie geograficzne (GI) 
Odpowiedź 
2/ Prawo dotyczące znaków towarowych 
Odpowiedź 
3/ Określone prawo krajowe lub dekret chroniący konkretny produkt 
Odpowiedź 
4/ Prawo o nieuczciwej konkurencji lub ochronie konsumentów 
Odpowiedź 
5/ Produkt, który reprezentujemy, może być potencjalnie chroniony przez GI 
Odpowiedź 
6/ Inne, jak ochrona produktów wynikająca z użytkowania, istnienia na rynku, 
wieloletniej tradycji. itp. 
 
Re pytanie nr 1: jeśli zaznaczono „Zarejestrowany/oczekujący GI”, proszę określić bliżej: 
 
Re pytanie nr 2 Jeżeli zaznaczono "Prawo o znakach towarowych", proszę podać rodzaj 
znaku towarowego (znak indywidualny, zbiorowy i/lub znak certyfikujący): 
 
Re pytanie nr 3 Jeśli zaznaczono „Specjalne prawo krajowe lub dekret chroniący 
konkretny produkt”, proszę określić: 
 
Re pytanie nr 4 Jeśli zaznaczono „Prawo dotyczące nieuczciwej konkurencji lub ochrony 
konsumentów”, proszę wskazać, czy miałeś przypadki, w których korzystałeś z 
przepisów dotyczących nieuczciwej konkurencji lub ochrony konsumentów w celu 
ochrony oznaczeń geograficznych: 
 
Re pytanie nr 5 Jeśli zaznaczono „Produkt, który reprezentujemy, może być potencjalnie 
chroniony przez GI”, proszę podać powód: 



 
Re pytanie nr 6 Jeżeli zaznaczono opcję „Inne”, czyli ochronę produktów wynikającą z 
użytkowania, istnienia na rynku, wieloletniej tradycji itp., proszę dookreślić: 
 
Pytanie 5. Czy reprezentowany przez Państwa wyrób rzemieślniczy i przemysłowy 
posiada specyfikację produktu (regulaminy stosowania, normy produkcyjne), 
którą muszą przestrzegać wszyscy producenci? 
 
Odpowiedź 
Tak 
Odpowiedź 
NIE 
 
Pytanie 6. Jaki jest roczny obrót ze sprzedaży Państwa produktu rzemieślniczo-
przemysłowego? Proszę podać obroty w ostatnim roku. 
 
Odpowiedź 
Poniżej 2 mln euro 
Odpowiedź 
2 miliony euro - 10 milionów euro 
Odpowiedź 
10 milionów euro - 50 milionów euro 
Odpowiedź 
Powyżej 50 mln euro 
 
Pytanie 7. Według Twojej najlepszej wiedzy ilu producentów wytwarza podobne 
produkty rzemieślnicze i przemysłowe w Państwa kraju? 
 
Odpowiedź 
1-5 
Odpowiedź 
5-10 
Odpowiedź 
10-20 
Odpowiedź 
Więcej niż 20 
Odpowiedź 
Więcej niż 50 
 
Pytanie 8. Czy Państwa stowarzyszenie/konsorcjum firm/cech złożyłoby wniosek 
o rejestrację nazwy produktu, który reprezentujesz jako chronione oznaczenie 
geograficzne/regionalne na mocy nowego rozporządzenia UE w sprawie ochrony 
oznaczeń geograficznych produktów rzemieślniczych i przemysłowych? 
 
Odpowiedź 
Tak 
Odpowiedź 
NIE 
 



Informacja ws form ochrony wyrobów rzemieślniczych i przemysłowych w 
Państwa kraju 
Pytanie 9. Który organ w Państwa kraju jest odpowiedzialny za rejestrację 
krajowych oznaczeń geograficznych rzemiosła i przemysłu? 
 
Pytanie 10. Jaki jest koszt ubiegania się o oznaczenie geograficzne dla rzemiosła i 
przemysłu w Państwa kraju (jeśli dotyczy)? 
 
Pytanie 11. Czy wiecie Państwo o jakichkolwiek rozpatrywanych wnioskach o 
rejestrację oznaczeń geograficznych dla rzemiosła i przemysłu w Państwa kraju 
(jeśli dotyczy)? 
 
Pytanie 12. Czy w Państwa kraju pracuje się obecnie nad projektami 
legislacyjnymi i/lub czy są inicjatywy mające na celu ochronę i/lub egzekwowanie 
oznaczeń geograficznych rzemiosła i przemysłu? 
 
Odpowiedź 
Tak 
Odpowiedź 
NIE 
Jeśli TAK, proszę opisać: 
 
Pytanie 13. Jakie są główne korzyści wynikające ze stosowania rozporządzenia UE 
w sprawie ochrony oznaczeń geograficznych produktów rzemieślniczych i 
przemysłowych? Proszę zaznaczyć wszystkie świadczenia, które uważasz za 
mające zastosowanie: 
 
Silniejsza ochrona prawna 
 
Spójne egzekwowanie na poziomie UE 
 
Zmniejszone obciążenia administracyjne 
 
Zwiększona wiarygodność w oczach konsumentów 
 
Bardziej przewidywalne i niższe koszty 
 
Możliwość skorzystania z podpisanych przez UE umów międzynarodowych w sprawie 
wzajemnego uznawania oznaczeń geograficznych 
 
Zwiększ konkurencyjność w stosunku do produktów z innych regionów 
 
Zapobieganie podrabianiu wyrobów 
 
Inny 
Jeżeli zaznaczono inny, prosimy dookreślić: 
 



Pytanie 14. Jakie są według Ciebie wady (jeśli w ogóle) nowego rozporządzenia UE 
w sprawie ochrony oznaczeń geograficznych produktów rzemieślniczych i 
przemysłowych?  
 
 
Pytanie 15. Jeżeli Twoje państwo członkowskie zaproponowałoby niewyznaczanie 
właściwego organu na potrzeby krajowego etapu rejestracji i umożliwienie 
Urzędowi Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej obsługi całego procesu 
rejestracji, czy sądzisz, że byłoby to korzystne czy niekorzystne dla producentów?  
 
Pytanie 16. Według Państwa najlepszej wiedzy, jaki jest poziom zainteresowania 
ochroną rzemieślniczych i przemysłowych oznaczeń geograficznych w Twoim 
kraju? Proszę o podanie wartości od 1 (w ogóle nieważne) do 5 (bardzo ważne): 
 
Przesuń suwak lub zaakceptuj pozycję wyjściową. 
od 1 - wcale nie ważne do 5 - bardzo ważne 
  
 
 
 


